
Об утверждении форм документов

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ 
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд», постановлениями Правительства 
Свердловской области от 26.04.2010 № 673-ПП «Об утверждении Положения, 
структуры и предельного лимита штатной численности Департамента 
государственных закупок Свердловской области» и от 24.03.2022 № 202-ПП «Об 
утверждении Порядка взаимодействия Департамента государственных закупок 
Свердловской области и заказчиков при осуществлении закупок товаров, работ, 
услуг», в целях приведения форм документов, используемых заказчиками 
Свердловской области при осуществлении закупок, в соответствие 
с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить формы документов, используемых заказчиками при 
осуществлении закупок в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд»:

1) Форма № 1 «Требования к содержанию, составу заявки на участие 
в закупке и инструкция по ее заполнению» (аукцион в электронной форме) 
(прилагается);

2) Форма № 2 «Требования к содержанию, составу заявки на участие 
в закупке и инструкция по ее заполнению» (конкурс в электронной форме) 
(прилагается);

3) Форма № 3 «Требования к содержанию, составу заявки на участие 
в закупке и инструкция по ее заполнению» (запрос котировок в электронной 
форме) (прилагается);

4) Форма № 4 «Описание объекта закупки товара» (прилагается);
5) Форма № 5 «Описание объекта закупки на поставку лекарственных 

препаратов» (прилагается);
6) Форма № 6 «Инструкция по заполнению заявки на участие в закупке 

(установлены требования к товарам)» (прилагается);
7) Форма № 7 «Инструкция по заполнению заявки на участие в закупке 

(требования к товарам не установлены)» (прилагается);



2

8) Форма № 8 «Форма обоснования начальной (максимальной) цены 
контракта, начальных цен единиц товара, работы, услуги» (прилагается);

9)  Форма № 9 «Форма обоснования начальной (максимальной) цены 
контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком 
на поставку лекарственных препаратов для медицинского применения» 
(прилагается);

10) Форма № 10 «Форма ответа на запрос о ценовой информации на 
поставку товара» (прилагается); 

11) Форма № 11 «Форма ответа на запрос о ценовой информации на 
поставку лекарственных препаратов» (прилагается);

12) Форма № 12 «Форма ответа на запрос о ценовой информации 
на выполнение работ, оказание услуг» (прилагается);

13) Форма № 13 «Приложение к извещению» (прилагается).
2. Признать утратившими силу приказы Департамента государственных 

закупок Свердловской области (далее – Департамент):
- приказ Департамента от 04.02.2022 № 10-ОД «Об утверждении форм 

документов»;
- приказ Департамента от 01.04.2022 № 31-ОД «О внесении изменений 

в приказ Департамента государственных закупок Свердловской области 
от 04.02.2022 № 10-ОД «Об утверждении форм документов»»;

- приказ Департамента от 08.11.2022 № 104-ОД «О внесении изменений 
в приказ Департамента государственных закупок Свердловской области 
от 04.02.2022 № 10-ОД «Об утверждении форм документов»;

- приказ Департамента от 06.02.2023 № 13-ОД «О внесении изменений 
в приказ Департамента государственных закупок Свердловской области 
от 04.02.2022 № 10-ОД «Об утверждении форм документов».

3. Отделу организационной работы, государственной службы и кадров 
Департамента (И.Г. Якимович):

1) опубликовать формы, указанные в пункте 1 настоящего приказа, в 
разделе «Заказчикам по 44-ФЗ», в подразделе «Формы документов», 
Информационной системы в сфере закупок Свердловской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте 
www.torgi.egov66.ru;

2) обеспечить ознакомление с настоящим приказом государственных 
гражданских служащих Свердловской области, замещающих должности 
государственной гражданской службы в Департаменте, и работников, 
занимающих должности, не отнесенные к должностям государственной 
гражданской службы Свердловской области, и осуществляющих техническое 
обеспечение деятельности Департамента, в части касающейся.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Департамента Н.В. Халуева



3


